42

...O réo commette o crime com
superioridade em sexo, de manei-
ra que a offendida não poderia
defender-se com probabilidade de
repellir a offensa?

43

...O réo commette o crime com
superioridade em forças, de modo
que a offendida não poderia
defender-se com probabilidade
de repellir a offensa?

44

...O réo commette o crime com
abuso de confiança?

12

...O réo praticou o crime com
traição?

13

...O réo commette o crime
com surpresa?

14

...O réo commette o crime com

com desparce?

15.

Se crime precedo a emboreada, por haver o delinquente espedado a offendida em um ou diversos lugares?

16

O rio commette o crime contra sua propria mulher?

17

Existem circumstancias atenuantes a favor do rio?

Sala das Sessões do Jury em 8.^o de
de Mijiki, 19 de Fevereiro de 1895

Luiz M. Fernandes Sobrinho

18709

920

José Vicente de Barros
 José Paulino de Almeida
 Manoel Gerardo Freire
 José Joaquim de Castro

De conformidade com as
 decisões do jurado julgador o réo
 Joaquim Vitaliano da Silva,
 também chamado Joaquim
 Victor, incurso no crime maxi-
 mo do art. 294 do Código
 Penal, de accordo com os arts.
 209 e 44 do mesmo Código, e con-
 demna a sofrer a pena de
 trinta annos de prisão sim-
 ples e nas custas, peço que
 o réo cumpriá na cadeia
 publica da Capital do Está-
 do.

Sala das Sessões do Jury, em
 S. José de Mipibú, 12 de Fevereiro
 de 1815.

Luiz M. Fernandes Sobrinho

Publicação

Atendendo ao direito que me dá a Lei
 no anno de mil e oitocentos e oitenta
 e seis, sobre a cidade de S. José de Mipibú
 hei-me obrigado a publicar no presente
 livro, a lista dos nomes do Jurado

Notandum est, cum, anno christi millesimo
sexcentesimo octavo, quidam mercator
provinciam quendam christi peruenit
in insula quodam in parte maris ad orientem
de hinc etiam in quibusdam tractibus de qua
sunt multi et sic. propriis, per de
me fieri dicitur que eorum in parte
tunc in ventura de facto, per nos
Junij pro eorum in parte sunt
perante, Junij, et quod fieri non potest
tunc tunc, quod accipere non potest
et per nos in parte in unum et eorum
Bachardus etiam in parte, et tunc
Admiralibus etiam in parte, etiam in parte.
etiam in parte, etiam in parte, etiam in parte.

Thomas Sanderson

etiam in parte, etiam in parte, etiam in parte.
etiam in parte, etiam in parte, etiam in parte.
etiam in parte, etiam in parte, etiam in parte.
etiam in parte, etiam in parte, etiam in parte.
etiam in parte, etiam in parte, etiam in parte.
etiam in parte, etiam in parte, etiam in parte.
etiam in parte, etiam in parte, etiam in parte.
etiam in parte, etiam in parte, etiam in parte.